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Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten
Verbände

1957 (66 Jahre)
163
60
braun
blond
mittel
schlank, normal
Wien
Wien
München, Berlin, Köln
Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Sport

Tanz

Beruf

Stimmlage
Führerscheinklass…
Sonstige Führersc…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Wienerisch(Heimatdialekt)
Österreichisch
Fechten (Bühne)
Golf
Inline Skating
Schlittschuhlaufen
Schwimmen
Ski Alpin
Tennis
Wasserski
Standard
Jazzdance
Moderator:in, Schauspieler:in,
Sprecher:in,
Synchronsprecher:in
Alt
B - Pkw
Sportbootführerschein
Binnen,
Sportbootführerschein See

1977 – 1981

2020

2017

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Max Reinhardt Seminar

Film
My Neighbor, Adolf 
Rolle: Frau Kaltenbrunner (HR)     Regie: Leonid Prudovsky    Produzent: 2-Team Productions
[il]   

©Jan Frankl
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2014

2021

2020

2020

2019

2019

2017

2016

2016

2015

2014

2014

2013

2010

2009

2007

2007

A Rose in Winter 
Rolle: Prof. Herbstrith (NR)     Regie: Joshua Sinclair    Produzent: Rose in Winter Limited
[uk]   
Die Frau in Gold 
Rolle: Minister Elisabeth Gehrer (NR)     Regie: Simon Curtis    Produzent: Origin Pictures
[uk]   

Fernsehen
Die Schönwetter-Bullen - Dienst ohne Vorschrift 
Rolle: Millionärin (NR)     Regie: Enrico Saller    Produzent: Playglobal Production GmbH [at]   
Lena Lorenz - Retterbaby 
Rolle: Simone Pankofer     Regie: Sebastian Sorger    Produzent: Ziegler Film GmbH & Co.
KG    Sender: ZDF [de]   
WaPo Bodensee 
Rolle: Anna Junker (HR)     Regie: Daniel Rakete Siegel    Produzent: Saxonia Media
Filmproduktionsgesellschaft mbH    Sender: ARD [de]   
Lena Lorenz - Sternenkind 
Rolle: Simone Pankofer (NR)     Regie: Ismail Sahin    Produzent: Ziegler Film GmbH & Co.
KG    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Der Bergdoktor 
Rolle: Frau Janninger (HR)     Regie: Axel Barth    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Meine fremde Freundin 
Rolle: Judith's Mutter (NR)     Regie: Stefan Krohmer    Produzent: Polyphon Film- und
Fernsehgesellschaft mbH    Sender: NDR [de]   
Vorstadtweiber 
Rolle: Nachbarin (NR)     Regie: diverse    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR
TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Lena Lorenz - Geliehenes Glück 
Rolle: Annemarie Pankower (NR)     Regie: Sophie Allet-Coche    Produzent: Ziegler Film
GmbH & Co. KG    Sender: ZDF [de]   
Die Stille danach 
Rolle: Prof.Douschan (NR)     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: MDR [de], ORF [at]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Gerda Fuchs (HR)     Regie: Michael 'Mike' Zens    Produzent: Beo Film- und
Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Mag.Elisabeth Lang (F:Und raus bist du) (HR)     Regie: Erhard Riedlsperger   
Produzent: Satel Film GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Die Bergretter 
Rolle: Christel (HR)     Regie: Dirk Pientka    Produzent: ndF neue deutsche Filmgesellschaft
mbH    Sender: ZDF [de]   
Eine wie keine 
Rolle: Ingrid Sachs (NR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
SAT.1   
Eine wie keine 
Rolle: Ingrid Sachs (NR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
SAT.1   
Inga Lindström - Die Pferde von Katarinaberg 
Rolle: Elsa (NR)     Regie: Michael Steinke    Produzent: Bavaria Fiction GmbH    Sender: ZDF
[de]   
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2007

2005

2005

2005

2001

1999

1998

1997

1993

2017

2013

2012

2012

2011

Rosamunde Pilcher - Pfeile der Liebe 
Rolle: Haushälterin (NR)     Regie: John Delbridge    Produzent: FFP New Media GmbH   
Sender: ZDF [de]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Veronika Harting (HR)     Regie: diverse    Produzent: Beo Film- und Fernsehproduktion
GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Inga Lindström - Das Geheimnis von Svenaholm 
Rolle: Johanna Lund (NR)     Regie: John Delbridge    Produzent: Bavaria Film GmbH [de]   
Sender: ZDF [de]   
König der Herzen 
Rolle: Maria Gschnitzer (NR)     Regie: Helmut Förnbacher    Produzent: Lisa Film GmbH [at]   
Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
Lilly Schönauer - Liebe hat Flügel 
Rolle: Viktoria von Thurau (NR)     Regie: Marco Serafini    Produzent: Bavaria Film GmbH
[de]    Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
Klink unter Palmen - Kuba Todfreunde 
Rolle: Anamaria (NR)     Regie: Otto W. Retzer    Produzent: Wörthersee Filmproduktion GmbH
(WTS)    Sender: ARD [de]   
Hart im Nehmen 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Peter Patzak    Produzent: Epo-Film Produktionsges.m.b.H.   
Rosamunde Pilcher - Melodie des Herzens 
Rolle: Gwen Branningham (HR)     Regie: Hans Jürgen Tögel    Produzent: FFP New Media
GmbH    Sender: ZDF [de]   
Opernball 
Rolle: Paula (NR)     Regie: Urs Egger    Produzent: Constantin Film [de]    Sender: SAT.1   
Die Stadtindianer 
Rolle: n.n. (HR)     Regie: diverse    Produzent: Phoenix Film Karlheinz Brunnemann GmbH &
Co. Produktions KG [de]    Sender: ZDF [de]   

Theater
Franciscas Männer 
Rolle: Susie     Regie: Pia Hänggi    Theater: Die Komödie Frankfurt   
Das Gras ist grüner 
Rolle: Hattie     Regie: Jürgen Wölffer    Theater: Komödie im Bayerischen Hof/München   
Wenn der Kuckuck dreimal ruft 
Rolle: Hattie     Regie: Jürgen Wölffer    Theater: Deutschland Tournee   
Wenn der Kuckuck dreimal ruft 
Rolle: Hattie     Regie: Jürgen Wölffer    Theater: Theater an der Kö/Düsseldorf   
Wenn der Kuckuck dreimal ruft 
Rolle: Hattie     Regie: Jürgen Wölffer    Theater: Theater am Dom/Köln   

Vita Olivia Silhavy by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 20.11.2023 Seite 3 von 5



©Jan Frankl © Jan Frankl

Vita Olivia Silhavy by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 20.11.2023 Seite 4 von 5



©Jan Frankl © Jan Frankl

Vita Olivia Silhavy by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 20.11.2023 Seite 5 von 5


	Olivia Silhavy
	Informationen
	Primäre professionelle Schauspielausbildung
	Film
	Fernsehen
	Theater


